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 ПРОТОКОЛ № 1

                                                        родительского собрания от «07» _октября_2022 г.

Присутствуют: 12 человек

Отсутствуют: отсутствуют 1 человек

 Тема собрания: Об одиннадцатом классе. Профилактическая работа по охране жизни и здоровья 

детей в дни осенних каникул. Информирование родителей о форме и требованиях проведения 

ГИА в одиннадцатом классе. Подготовка к ЕГЭ. Информационно-просветительская работа с 

родителями по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся.

Цель: информирование родителей об итогах десятого класса и результатах начала одиннадцатого 

класса. Осознание родителями учащихся правильного ведения учебно-воспитательной действий с 

целью успешного окончания учебного года и сдачи ЕГЭ. Важность функциональной грамотности 

выпускников для правильного построения своей жизненной траектории.

Повестка дня:

1.Беседа на тему «Компьютер и его влияние на здоровье человека.

2.Успеваемость учащихся по итогам начального периода в одиннадцатом классе.

3. Правила поведения в период школьных каникул.

4. Знакомство родителей с требованиями и порядком проведения ГИА в 2023 году

5. Функциональная грамотность одиннадцатиклассников и их дальнейшая жизнь в 
современном мире.

По  первому  вопросу выступил  классный  руководитель  Тулупов  Г.  Ф.,  который

проинформировал  родителей  о  роли  компьютера  в  современном  мире  и  при  проведении

образовательного процесса. Были также озвучены требования СанПин по работе с компьютером.

В  ходе  второго  вопроса выступил  классный  руководитель  Тулупов  Г.  Ф.,  который

рассказал об итогах полутора месяцев учёбы. Он обратил внимание на слабые знания некоторых



учащихся.  Эти  учащиеся  нуждаются  в  особом  контроле  родителей  в  период  обучения  в

одиннадцатом классе.

  По третьему вопросу слушали классного руководителя, который напомнил родителям о

необходимости  усилить  контроль  в  период  осенних  каникул  над  детьми,  проводить  беседы  с

детьми  о  правилах  поведения,  о  необходимости  соблюдения  ПДД  Классный  руководитель

затронул  вопросы  безопасности  обучающихся  и  профилактики  правонарушений

несовершеннолетних.  Также были рассмотрены вопросы безопасного Интернета,  профилактики

коронавирусной инфекции, профилактики вовлечения несовершеннолетних  в экстремистские и

террористические организации  и другие вопросы из повестки дня.

По  четвёртому  вопросу выступил  классный  руководитель  Тулупов  Г.  Ф.,  который  о

правилах и требованиях проведения ЕГЭ – 2023. Он обратил особое внимание на необходимость

подготовки к ЕГЭ для успешной сдачи.

По пятому вопросу выступил классный руководитель Тулупов Г. Ф., который разъяснил

родителям  позицию  образовательных  органов  в  сфере  функциональной  грамотности   и

совершенствования  и  уточнения  знаний  самих  обучающихся.  Попадая  в  современный

высокотехнологичный мир современный молодой человек должен обладать некоторым набором

приёмов, способов и средств для адекватного восприятия мира и своего места в нём. Этому и

способствуют  усилия  образовательной  организации  в  совершенствовании  функциональной

грамотности подростка.  Этим усилиям и действиям родители должны содействовать постольку

поскольку мы все являемся заинтересованными лицами в том, чтобы наши дети были счастливы и

успешны в современном мире.  

    

Решение 

1. Усилить  контроль  над  времяпровождением  детей  в  каникулярное  время.  Уделять

большое значение в семье вопросам профилактики правонарушений и требованиям к сохранению

жизни и здоровья детей и подростков. 

2. Принять к сведению вопросы учебной подготовки обучающихся к ЕГЭ-2023.

3. Принять  меры к  наиболее  полному усвоению молодыми людьми основных правил и

положений функциональной грамотности.

Классный руководитель Тулупов Г. Ф.


